
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada Ferrante –tel. 0965-871845 e-mail ada.ferrante.rc@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria :   Francesco Ferro – tel. 0965-871860   e-mail francesco.ferro.rc@istruzione.it 

Via Sant’Anna II tronco, Località Spirito Santo – 89128 Reggio Calabria  Tel   -  Fax  
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

  

 Reggio Calabria,19 febbraio 2014 

Unità Operativa n. 3  

Allegati n. 1 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il proprio Decreto prot. 1050 del 27/01/2014 con il quale sono stati pubblicati l’elenco del personale   docente, 

educativo ed A.T.A. avente diritto alla concessione di permessi straordinari retribuiti, la graduatoria  degli aspiranti 

docenti supplenti temporanei, la graduatoria degli aspiranti iscritti fuori corso, l’elenco degli aspiranti interessati ai 

corsi di specializzazione di sostegno e l’elenco degli aspiranti esclusi; 

Visto il reclamo della docente Giovine Laura Giovanna la cui domanda – trasmessa nei termini dalla scuola interessata-  

non era stata presa in considerazione; 

Visto il reclamo della docente Lombardo Enza  ammessa al corso di specializzazione per il sostegno; 

Visto il reclamo del prof. Violi Pietro, ammesso ai corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 

attività di sostegno destinati ai docenti di ruolo appartenenti a classi di concorso in esubero;  

Vista la nota MIUR prot. 13391 dell’11 dicembre 2013;  

Rilevata la fondatezza dei predetti reclami; 

Viste le domande datate, rispettivamente, 20/01/14, 04/02/14 e  06/02/14, dei docenti Falcone Antonino, Latella 

Maria Teresa e Panunzio Teresa Maria, assunte al protocollo delle Istituzioni scolastiche interessate; 

Considerato che le predette domande non possono essere accolte perché presentate oltre i termini stabiliti; 

Acquisite agli atti le rinunce ad usufruire  dei permessi per diritto allo studio  dei docenti interessati; 

Visti, altresì, i reclami dei docenti Macri’ Orlando e Valenti Danila Maria; 

Considerato che i predetti docenti (Macrì e Valenti), inclusi nella graduatoria  - allegata al Decreto prot 1050 del 

27/01/2014- non possono essere, in atto, inseriti nell’elenco degli aspiranti aventi titolo alla concessione dei permessi 

di studio in quanto è stato raggiunto il numero massimo di permessi concedibili;  

Esaminati, altresì, i reclami dei docenti Abramo Elisa, Alecci Agata,Borgese Tiziana, Condemi Maria Cristina,  Flachi’ 

Maria Elisa, Guarna Maria Pia, Ianno’ Adriana, Iaria Maria, Romano Patrizia, Sainato Bruno, Sarleti Giuseppe, 

Schiavone Elisa, Triunveri Annunziata, Ursida Alessia e Varrà Domenico; 

Rilevata la non fondatezza dei predetti reclami; 

Atteso che, a seguito delle sopradette rinunce,  si possono accogliere ulteriori n. 8 domande per la fruizione dei 

permessi in parola; 

 

DISPONE 

 

Per quanto esplicitato nelle premesse, l’elenco degli ammessi a fruire dei permessi di studio - pubblicato con Decreto 

prot. 1050 del 27-01-2014 - è integrato come da elenco allegato che è parte integrante del presente provvedimento. 

 

                                                                                                                                            Il Dirigente 

f.to    Mirella Nappa 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 
 

 

 

ALL’ALBO  ON LINE -  SITO INTERNET - SEDE 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA  Ufficio IV - CATANZARO LIDO 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA – LORO SEDI 

ALLE OO. SS.  - COMPARTO SCUOLA - LORO SEDI 

 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0002306.19-02-2014


